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MUNICIPIO DE GUADALAJARA

DIRECCION DE ADQUISICIONES

FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL
LSCC-GDL-063-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA
SIN CONCURRENCIA DE COMITE

«ADQUISICION DE INSUMOS AGROQUIMICOS PARA
S DIRECCIONES DE CEMENTERIOS, |
GUADALAJARA LIMPIA, PARQUES Y JARDINES Y /7
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En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:00 horas del 12 de septiembre de 2025, en la Sala de Juntas de la
DIRECCION, con domicilio en Nicolas Regules nimero 63 planta alta del Mercado de Mexicaltzingo, Barrio de
Mexicaltzingo, C.P. 44100, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, Mexico, se reunieron los Servidores Publicos cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo el FALLO o RESOLUTIVO de la
LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-063-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE
denominada “ADQUISICION DE INSUMOS AGROQUIMICOS PARA LAS DIRECCIONES DE CEMENTERIOS,
GUADALAJARA LIMPIA, PARQUES Y JARDINES Y MEDIO AMBIENTE’, en términos de los articulos 66, 69 y 72, de la
LEY y demas aplicables, para emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de

las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO.

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario” descrito en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 25 de agosto de 2025, se llevo a cabo la publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas
Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada en el preambulo del presente documento en el portal
de internet https://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025 cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO
DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X,
59 y 60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo. - Con fecha del 29 de agosto de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY; y
conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el
ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el acta que se levanto para tal proposito.

Tercero. - Con fecha del 05 de septiembre de 2025, se celebrd el evento para llevar a cabo el ACTO DE PRESENTACION
Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la LEY, y al procedimiento
establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y para este acto comparecieron 10s
siguientes PARTICIPANTES:

e  SERVICIOS DE ARBORICULTURA'Y JARDINERIA DE JALISCO S.A.DEC.V.
e  JAIME RAMIREZ AVILA

Cuarto. - Con fecha del 09 de septiembre de 2025, de conformidad con el articulo 65, numeral 1, fraccion Ill de la LEY; y
conforme al procedimiento establecido en el punto 16 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se emitio el
DIFERIMIENTO DE FALLO, tal como consta en el acta que se levanto para tal propésito.

CONSIDERANDO: //’"

TR 4
Primero.- Competen i(‘( \ /
El representante d MAD CENTRALIZADA DE COMPRAS es Iegalmehte'competente para resolver la

Adjudicacion confor @oﬁo, 72 fraccion V inciso c) de la LEY, articulo 229 fraccion Il del Codigo de Qoﬁierno del

Nir.".cieis‘.{@:lea &3, Flanta Alta del Mercado Mexicalzingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal. /||
Guadalajara.gob.mx
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Municipio de Guadalajara, asi como el numeral 17. FACULTADES DE LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DEL
MUNICIPIO DE GUADALAJARA de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-063-2025 SEGUNDA
CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de
consentimiento y por tratarse de un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13y 14 de la Ley

del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo.- De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizo
el analisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el numeral 9.1., de las BASES de la CONVOCATORIA,

emitiendo el resultado de la evaluacion legal-administrativa en el que se determina lo siguiente:

|.-De la evaluacion que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes administrativamente.

En cumplimiento de lo dispuesto en los articulos 66 y 69 numeral 1 fraccion | y Il, de la LEY y en consideracion al Resultado
de la Evaluacion Legal/Administrativa emitida por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS en la que se resuelve lo

siguiente:
SERVICIOS DE ARBORICULTURA
Y JARDINERIA DE JALISCO S.A. JAIME RAMIREZ AVILA
DEC.V.
CUMPLE CUMPLE
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y APERTURA DE
'PROPUESTAS DE LAS BASES
sl NO Sl NO
Anexo 4. (Carta de Proposicién). Manifiesto libre bajo protesta de decir
verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, Sl Sl
<) técnica y profesional para atender el requerimiento en las condiciones CUMPLE CUMPLE

solicitadas.

Anexo 5. (Acreditacion) o decumentos que lo acredite.

1. Presentar copia simple vigente del Registro en el AREA DE Sl g
DESARROLLO DE PROVEEDORES del MUNICIPIO DE CUMPLE CUMPLE
GUADALAJARA, (en caso de contar con él).

2. Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademas:

A. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al
término del acto) y copia simple legi e la escritura
consfitutiva de la sociedad, y en,zgu C e Ias actas donde 3|
d) conste en st caso, la proroga deTa durac On de la sociedad, CUMPLE
Gltimo g] ento o reduccion de su capital social; el cambic de
jeto de la sociedad, la transformagion o fusion de la
Cledaj: de conformidad con lo sefaladq en los articulos 182
y 194 dg la Ley General de Scciedades Mercantiles.
B. \Qm m}l o copia certificada solo para /fclejo (se devolvera al
0 del acto) y copia simple legjble del poder notarial o Sl
instrumento correspondiente del representante legal, en el que CUMPLE
se le acredite la personeria juridica y se le otorguen facultades
para actos yde administracion; fratandose de Poderes —| |
s

Nicolas Regules 83, Planta -l&a del Mercado Mexicaltzingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Cuadalajara, Jal
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Especiales, se debera sefialar en forma especifica la facultad
para participar en licitaciones o firmar contratos con el
Gobierno.
Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar
inscritos en el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio,
cuando proceda, en términos del articulo 21 veintiuno del
Codigo de Comercio.
C. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de sl
emision no mayor a 30 treinta dias naturales de antigliedad a la CUMPLE
fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones.
D. Copia simple del comprobante de domiciio de los
PARTICIPANTES, no mayor a 2 dos meses de antigiiedad a la 3|
fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, a CUMPLE
nombre de la razon social del PARTICIPANTE y/o
REPRESENTANTE LEGAL que coincida con el domicilio fiscal.
3. Tratandose de personas fisicas, debera presentar, ademas: Sl
A.  Copia simple de acta de nacimiento. CUMPLE
B. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de 3l
emision no mayor a 30 treinta dias naturales de antigliedad a la CUMPLE
fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones.
C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 dos 3|
meses de antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion y CUMPLE
Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.
&) Anexo 6. (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de sl Sl
PROVEEDORES). CUMPLE CUMPLE
f Anexo 7. (Declaracion de aportacion cinco al millar para el fondo impulso Sl Sl
Jalisco). CUMPLE CUMPLE
Anexo 8. Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de sl Sl
Obligaciones Fiscales. CUMPLE CUMPLE
g 8.1 Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales emitida g 5]
por el Servicio de Administracion Tributaria (SAT), en los términos del
numeral 25 de las presentes BASES. CUMFLE GHMEEE
Anexo 9. Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Sl Sl
Materia de Seguridad Social: CUMPLE CUMPLE
9.1 Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad
h) Sacial emitida por el IMSS en los términos del numeral 26 de las o) 2
CUMPLE CUMPLE
presentes BASES.
9.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer publico el resultado de la gl 3l
cozsu_ltadde su %plglon fﬁc‘elAchgllzlmlento de obligaciones fiscales en CUMPLE CUMPLE
materia de segurida so.ma ( ).
Anexo 0. Manifiesle” de Opinion de cumplimiento en materia de gl 5
i) Aportacipnes Patronales y entero de descuentos INFONAVIT, en los
terminog del nu raITZT de estas BASES. GHMFLE CHMRLE
Vg

Nicolas Regmec;;” T Ranta Alta del Mercado Mexicalizingo, ; -
Barrio de Mekicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal. Pagina 4 de 27
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10.1 Constancia de Opinion en Materia de Aportaciones Patronales Sl Sl
emitida por el INFONAVIT. CUMPLE CUMPLE
y wm T — Sl Sl
j) Anexo 11. (Copia simple de Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE
K) Anexo 12. (Estratificacion), y documentos que acrediten lo establecido en Sl Sl
su numeral 2. CUMPLE CUMPLE
; - — AR, Sl Sl
)} Anexo 13. (Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitacién). CUMPLE CUMPLE
i Anexo 14. (Manifiesto de cbjeto social en actividad economica y Sl Sl
profesionales). CUMPLE CUMPLE
Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se comprometa sl S|
n) a entregar la garantia de (;umphrnlento. sefialada en el numeral 21 de CUMPLE CUMPLE
conformidad con lo establecido en el Anexo 15.
o) Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en Materia de Propiedad Sl Sl
Intelectual. CUMPLE CUMPLE

De lo anterior, se establece que, las PROPUESTAS presentadas por los PARTICIPANTES SERVICIOS DE
ARBORICULTURA Y JARDINERIA DE JALISCO S.A. DE C.V. y JAIME RAMIREZ AVILA, CUMPLEN con la totalidad de
los requisitos legales y administrativos establecidos en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA.

Tercero.- Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69, numeral 1, fracciones | y Il, de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1., y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-063-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada
“ADQUISICION DE INSUMOS AGROQUIMICOS PARA LAS DIRECCIONES DE CEMENTERIOS, GUADALAJARA
LIMPIA, PARQUES Y JARDINES Y MEDIO AMBIENTE", las evaluaciones de los requisitos técnicos de las
PROPOSICIONES recibidas fueron realizadas por las AREAS REQUIRENTES, Gloria Carranza Gonzalez, en su caracter
de Directora de Cementerios, el Lic. Victor Omar Nava Gonzalez, Director de Guadalajara Limpia, Javier Secundino Romo
Parra, Director de Parques y Jardines, y la Ing. Paulina Cervantes Flores, Directora de Medio Ambiente, de donde se
desprenden los Dictamenes de Evaluacion Tecnica, los cuales forman parte de la documentacion soporte utilizada para
emitir el presente fallo y han sido integrados al expediente de ¢

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el analisis de
la documentacion ’Eﬁentada fundando y motivando las razones/ para determinar que cumplen o no cumplen las

propuestas evaluadas, se it forma del siguiente resultado.

Cuarto.- Del anallsi uallt tivo y cuantitativo a las PROPUESTAS técnicas presentadas por los PARTICIPANTES se
desprende lo siguie) t

\ rlmu:r"egun 63, Flanta Alta del pAercadgfMedcaltzingo

| Barrio de Mexicaltzingo. 441 TM'a:D_ur:a.J}’a.

Suadalajara.zob.mx
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PARTIDA 1 _ i i
: JAIME RAMIREZ AVILA SER\{IC!OS DE ARBORIQULTURA Y JARDINERIA
s DE JALISCO S.A.DEC.V.
“REQUIBHOs - CUMPLE : CUMPLE
f si : NG MOTIVOS i o -MOTIVOS
Especificaciones técnicas requeridas X CUMPLE X CUMPLE
NO CUMPLE, toda vez
que ¢l participante no
a) El participante debera anexar copia del Regisiro presento copia del
Sanitario o certificado de cumplimiento de la NOM-033-FITO-1995 X registro sanitario o del X
certificado de
cumplimiento de la NOM-
033-FITO-1995.
b) El participante debe garantizar entregar el herbicida
con una caducidad no mencr de 18 meses, que los bidones estén X CUMPLE X CUMPLE
en su empaque original, sin abolladuras.
. . fcha t&cni
c) N El participante debera presentar ficha técnica y X CUMPLE X CUMPLE
caracteristicas del producto a ofertar
NOCARIPLE: TECNICANEHTE: GOH. LA CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD
TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN EL
: DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE
Observaciones ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS .
: REQUERIMIENTOS TECNICOS DE LAS BASES
TECNICOS DE LAS BASES PARA LA PARA LA PARTIDA 1
PARTIDA 1. )
PARTICIPANTE Servicios de Arborlcultl.I;rE g .\J’ardmeria de Jalisco S.A. it Ramites Avila
PARTIDA 2 HERBICIDA PARA LA DIRECCION DE GUADALAJARA LIMPIA
- CUMPLE CUMPLE
DESCRIPCION MOTIVOS FUNDAMENTO MOTIVOS FUNDAMENTO
Si NO Sl NO

Nigdeéﬂ\eg‘/ule: &3, Flanta Altadel Mercade Mexicaltzingo, o
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal. Pagina 6 de 27
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PARTICIPANTE

Servicios de Arboricultura y Jardineria de Jalisco S.A.

Jaime Ramirez Avila

DEC.V.
Herbicida desecante agricola,
sistémico, no selectivo, no
residual, de amplio espectro
presentando en solucién acuosa,
para espacios urbanos abierios.
Tipo de maleza: Anuales y
perennes
Ingrediente activo glifosato: Sal
de potasio de N- (fosfonometil) —
Glicina: con un contenido de — ‘
acido glifosato no menor de umpse conlo Cum ici
i ; ple con lo solicitado en la
8161% S <up o e partida 2) del Anexo 1. Carta de
% Comgle || D0elieio | iy Sl Requerimientos Técnibos de las
No menos de 35.6% (Equivalente de Requerimientos 8 AgE S
a 363 g de |.A (acido glifosato) /L Técnicos de las BASES
a 20°C).
Ingredientes Inertes: Acarreador,
Anticongelante, antiespuma,
colorante,
surfactante; No mas de 64.4%.
En presentacion de bidon de 10
litros.
No cumple, toda
VEZ que no
presenta copia
del Registro
o ) Cumple con lo Sanitario, o del :
El partcipante debera anexar = solicitado en a partide certfcado de | 1 CurPE 6on o soictado en
copia del registro sanitario 0 el | x Cumple | 2) del Anexo 1. Carta cumplimiento de 3 ";fsc’ a) de ”EXTD. — .
certficado de cumplimiento de la de Requerimientos aNOMK033- | ¥ Bi(gjsgmlenms e
NOM-033-FITO-1995. Técnicos de las BASES FITO-1995 taly |
como se solicita
en las bases y/o
junta de
> aclaraciones
(7N
El participante {idebe g éﬁtlzar Cumple con lo
entregar el herbicida-%on | una solicitado) del Anexo 1. Cumple con lo solicitado 2) del
caducidad no anor X Gumpls Carta dg _ Cumple Anexo 1 (_Iarta dej .
meses, que los bidgnes egtén en quqenmlentos Requerimientos Técnicos de las
Técnicos de las BASES.
empaque BASES
abul!aduras. ‘

Micolas Regules 83, Aanta 4
Barrio de Mexicaltzingo, 497
Cuadalajara. gob.m:x £

Aercado Medcaltzingo,

. Guadalajara, Jal
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PARTICIPANTE Servicios de Arboricultglz é‘\llardineria de Jalisco S.A. Jdime Ramires Avila
Cumple con lo
solicitado) del Anexo 1. Cumple con lo solicitado 2) del
El participante debera anexar a Carta de Anexo 1. Carta de
su propuesta ficha tecnica del | % Gomple Requerimientos A Gump® Requerimientos Técnicos de las
producto Tecnicos de las BASES.
BASES.
Cumple con lo
solicitado) del Anexo 1. Cumple con Io solicitado 2) del
Tiempo de entrega: 25 dias X e Carta dg ‘ X Cumple Anexo 1 Qana de. .
naturales Requerimientos Requerimientos Técnicos de las
Técnicos de las BASES.
BASES.
. Cumple con lo
Gamntia; 12 e san solicitado) del Anexo 1. Cumple con lo sclicitado 2) del
defecto de fabricacion. Y con una
) Cartade Anexo 1. Carta de
caducidad no menor a 18 meses X Cumple il X Cumple o .
a partir de la fecha de entrega del quqenmlentos Requerimientos Técnicos de las
oroditcio oféfiade Técnicos de las BASES.
’ BASES.
OBSERVACIONES CUMPLE CON LA TOTALIDAD DELO SOL]CJTADO EN NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO SpLICITADO EN EL
EL ANEXO 1 CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS | ANEXQO 1 CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS
x ; SERVICIOS DE ARBORICULTURA Y : .
il £ DESERIECION JARDINERIA DE JALISCO, S.A. DE C.V. NG RAME? i
Insecticida Biologico y Botanico. Larvicida bicldgico botanico
micro encapsulado, para uso en equipos de termo
nebulizacion, que no genere mal olor, compuestos botanicos
con efecto repelente y de control. Que contenga un
3 concentrado soluble de extractos vegetales micro SI CUMPLE SI CUMPLE
encapsulados en liposomas y medio acuoso a base de /"
microrganismos para el control de varias especies de /
mosquito, incluido Aedes aegypti.C (Presentacion en envases
de 4 litros).
Raticida, rodenticida anticoagulante de segunda generacion
en forma de bloque parafinado. Cebos en bloques (BB),
bromadiolona al 0.005% bromadiolona: 3-[3-(4 "-bromo (1,1'- 3
bifenil)-4-il)-3- h\drox;,quemlpropal] -4-hidroxi-2H-1-benzopiran- (
4 2-ona 0.005%, ( a(lente a 0,05 g/kg), agente amargante, LE SI CUMPLE
cebo, dlsotvente y oloranrt?,ébo disefiado con parafinas
para soportar las gondicieries del intemperie manteniendo su
palatabilidad, ligerameénte toxigo, uso urbano. (Presentacion
bloques granuladys en 1 envase de plastico de 1 kilogramo).
| —2

e—

g —

Nicolas Regules 83, Flanta Alta del Mercado Mexicaltzingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
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PARTIDA

~ DESCRIPCION

SERVICIOS DE ARBORICULTURA Y

| JARDINERIA DE JALISCO, S.A. DE C.V.

. JAIME RAMIREZ AVILA

Insecticida cipermetrina piretroide, concentrado emulsionable

Ingredientes Activos: Cipermetrina: Ciano-3-cenoxibenal, -cis,
tians-3-12,2-diclorovinil) -2,2-dimetil ciclopropano carboxilate
no menos de 19.6, ingredientes inertes: disolventes y
emulsificantes no mas 80.4, total 100.0. Que contenga un
aroma a citricos y sea moderadamente toxico. (Presentacion
envase 1lifro).

SI CUMPLE

S| CUMPLE

Insecticida diazinon, en envase de 950 mililitros. Composicion
porcentual: ingrediente Activo: % En Peso Diazinon; O, O-
Dietil O-(6-Metil-2-(1-Metil Etil)-4-Pirimidinil) Fosforotioato
(Equivalente A 232 G De |.A. /L A 20°C) 25.00 Ingredientes
Inertes: Solventes, Emulsificante Y Compuestos
Relacionados.75.00 Total: 100.00.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Herbicida sistémico, no selectivo, na residual, de amplio
espectro presentado en forma de solucion acuosa. Que
contenga una composicion quimica de: Glifosato 35.6%. CS
[35.6% en peso equivale a 363 g de i.all] Los 356 gdeia.
proceden de Sal de potasio N-fosfonometil-glicina con una
riqueza no menor del 81.61% de glifosato. (Presentacion de
litro).

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Insecticida y/o acaricida agricola, polvo composicién
porcentual. Ingredientes Activos: Naled 1,3 Dibromo-2-2-
dicloroetil dimetilfesfato Equivalente a37g de |.A. 1Kg.)
Ingredientes inertes: caalin y carbonato de calcio, no mas de
96 300% total 100.000% (Envase de plastico de 1kilo).

Sl CUMPLE

SI CUMPLE

Nematicida a base de abamectina, actia por contacto e
ingestion. Uso para prevenir y controlar el nematodo
agallador Suspension concenirada, mezcla de avermectinas
B1 conteniendo = 80% de avermectina Bla y < 20% de
avermectina B1b (Equivalente a 60 g/L a 20° C) % en peso
5.41, Ingredientes Inertes: estabilizaderes,-antie: -
preservativo, anticongelante, espesante, surfactantks y
diluyente % en peso 94.59 C (presentacion envase' plastico
de 1litro).

S| CUMPLE

S| CUMPLE

10

Adherente surfactante, coadyuvante organo sjiconado para
uso agricola. Coadyuvante no ionico el cua/bgc)ma como
acidificante, antiespumante, dispersante, humectante, y
penetrante. Composicion Acidos Organicos 20.00%, poliéter
Polimetilsiloxano 10, antiespumante 5.00%,

acondicionadores /d/iluyente 5.00% (presentacion en bote
de plastico de 1 Ii{t 0).

Sl CUMPLE

S| CUMPLE

"

Complejo vitamin 0 bioestimulgnte. Para el tratamiento de
los desequilibrios ¥ deficienciag nutritivas en las abejas.
Sustituto del polen, presentagion de 1 litro.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Pagina 9 de 27
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1 : SERVICIOS DE ARBORICULTURA Y o
PARTIDA DESCRIPCION JARDINERIA DE JALISCO. S.A. DE C.V. JAIME RAMIREZ AVILA
Salicilato de metilo volumen (USP) Peso de la unidad 4.8 kg.
12 Liquido incoloro a amarillento palido, que tiene olor y sabor SI CUMPLE SI CUMPLE
caracteristicos de la gauleteria. Presentacion de 1 Litro,
Requisitos obligatorios que dehera presentar el participante
Los participantes deberan presentar fichas técnicas con imagenes SICUMPLE SI CUMPLE
El participante debera entregar el material en optimas condiciones en
empaque original, sin abolladuras, perfectamente empacado y sellado, sin
Qaﬁos .estructura!es, sin ldaﬁos debido ; a maniobras y trgs\ado a las S| CUMPLE S| CUMPLE
instalaciones del area requirente. Se tendra que hacer el cambio en un lapso
no mayor a tres dias después de la notificacion realizada mediante correo
electronico
. . ) : - . NO CUMPLE
El pajlcwpante debera anexar copia del registro sanitario o el certificado de 31 CUMPLE Toda vez que el participante no anexo copia
pampiimisato:de ja NOMAES-FITOAS. Simple del registro sanitario o del certificado
De cumplimiento de la NOM-033-FITO-1995
SICUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO | NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO
QHSERVACKINES SOLICITADO EN EL ANEXO 1 CARTA |  SOLICITADO EN EL ANEXO 1 CARTA
DE REQUERIMIENTOS TECNICOS DE REQUERIMIENTOS TECNICOS
PARTICIPANTE JAIME RAMIREZ AVILA
PARTIDA DESCRIPCION S GNP o) MOTIVOS
FERTILIZANTE SOLUCION DE VITAMINAS Y HORMONAS EN
LIQUIDO PARA ARBOLADO PRESENTACION DE 1 GALON (3.8 LTS) Cumple con lo solicitado en el
13 CONTIENE .09% DE VITAMINA B1, .048% DE ACIDO 1-NAFTIL Sicumple Anexo 1. Carta de
ACETICO, CON UN TOTAL DE SOLIDOS DISUELTOS DE Requerimientos
APROXIMADAMENTE EL 25%. TIPO SUPERTHRIVE.
Cumple con lo salicitado en el
14 INSECTICIDA CEBO PARA HORMIGA CUYO ACTIVO IMIDACLOPRID & cumila Anexo 1. Carta de
AL 0.35% PRESENTACION DE 1 KG. Requerimientos Técnicas de
f las BASES.
| Cumple con lo sclicitado en el
15 FERTILIZANTE DE FIBRA DE COCO EN POLVILLO LAVADO Y $i umpke Anexo 1. Carta de
DESINFECTADO PRESENTACION DE COSTALES DE 65 LITROS Reguerimientos Técnicos de
las BASES.
Cumple con lo solicitado en el
1 AGROLITA SUSTRATO DE PIEDRA DE JAL CON MEDIDA DE 3/8" S eumpie Anexo 1. Carta de
FINA A GRANEL, BOLSA DE 5 KILOS. ) Requerimientos Técnicos de
\ - las BASES.
/\0' Cumple con lo solicitado en el
17 AGROLITA SUST TD DE.PI pRA DE TEZONTLE CON MEDIDA DE it gumpis - Anexo 1. Carta de
' 3/8" FINA AG L, BOLSA-DE 10 KILOS. Requerimientos Tecnicos de
las BASES.
18 SUNSHINE 3 (s& O'DE 27,20 KGS). Si cumple bumpleson lossoliciadoan ol
5 Anexo 1. Carta dg"

ﬁ—\aﬁ/
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® Adquisiciones

Requerimientos Técnicos de
las BASES.

INSECTICIDA CON COMPONENTE ACTIVO FENPROPATRIN AL

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de

19 38.50% Y SOLVENTE Y EMULSIFICANTE AL 61.580 (PRESENTACION Sicumple . -
DE 975 MLS). Requerimientos Técnicos de
las BASES.
INSECTICIDA ACARICIDA ORGANOFOSFORADO FORMULADO
COMO CONCENTRADO' EMULSIONABLE. CON ACCION DE Ciliiple con o:solicitado an ¢l
CONTACTO, INGESTION, INHALACION Y ' MOVIMIENTO Arigks p Esiris s
20 TRASLAMINAR. CO COMPONENTE ACTIVO DIAZINON: O,0-DIETIL Si cumple Requerimien‘tos Técnicos de
0-2-ISOPRQPIL-6-METILPIRIMIDIN-4-IL FOSFOROTIOATO. las BASES
(EQUIVALENTE A 230 G DE LA. / L A 20 °C). PRESENTACION EN '
BOTE DE 950 MIL.
Cumple con lo solicitado en el
by FUNGICIDA ACEITE DE CAI'\IELA 16%, ACEITE DE CLAVO 4%, Si cumple Anexo 1. Caria de
ADITIVOS 80%. PRESENTACION 1 LITRO Requerimientos Técnicos de
las BASES.
FUNGICIDA BACTERICIDA, DE AMPLIO ESPECTRO DE ACCION
CUYO INGREDIENTE ACTIVO ES SULFATO DE COBRE, SULFATO Cumple con lo solicitado en el
2 DE QOBRE PENTAHIDRATADO CON UN CONTENIDO DE COBRE Si cumpla Anexo 1. Carta de
METALICO COMO ELEMENTO NO MENOR DE 25.45% Requerimientos Técnicos de
(EQUIVALENTE A 13.58 G DE LA/ L. A 20°C) PRESENTACION EN las BASES.
BOTE DE 950 MIL.
ENRAIZADO ESTIMULANTE PARA EL CRECIMIENTOQ DE RAICES EN Cumple con lo solicitado en el
2 LA SEMILLA O EN LA PLANTULA. FORMULA NITROGENO 9%, P205 Si cumple Anexo 1. Carta de
¥ 45%, K20 11% MG 0.60%, S 0.80%, COMPLEJO AUXINICO 400PPM Requerimientos Técnicos de
& (PRESENTACION EN BOLSA DE 1,000 GRAMOS) las BASES.
Cumple con lo solicitado en el
FUNGICIDA D_E COMPONENTE ACTIVO ETRIDIAZOL AL 35% EN Si cumple Anexo 1. Carta de
PRESENTACION DE POLVO Requerimientos Técnicos de
las BASES.
INSECTICIDA ORGANOFOSFORADO DE ACCION SISTEMICA, QUE C”’"pf con i? sg"c“ago enel
25 ACTUA POR CO E INGESTION CUYO ACTIVO ES | Sicumple oy ir,‘a i
DIMETOATO AL MR_ SENTACION EN BOTE DE 950 ML. Requlz’;m‘emosBAeSCEgOS e
[ :
INSECTICIDA ACARICIDA DE AMPLIO ESPECTRO QUE ACTUA POR Cumple con lo solicitado en el
% CONTACTO E INGESTION. PLAGICIDA QUIMICO DE USO Si cumple Anexo 1. Carta de
AGRICOLA, CUYO INGREDIENTE ACTIVO ES PROFENOFQS 720 Requerimientos Técnicos de
GRAMOS POR LITRO, las BASES.
FUNGICIDA AG;!(COLA EN PRESENTACION DE POLVO C”mpf o ‘? ‘E“"C"ag” S
27 HUMECTANTE DE COMPONENTE ACTIVO TIOFANATO METILICO |  Sicumple fex0 1. Larta da
AL 70%. Requerimientos Técnicos de
las BASES.
‘ Cumple con lo solicitado en &l
28 FUNGICIDA AG OLA\\EN PRESENTACION DE POLVO Siiiiiok Anexo 1. Carta de
HUMECTANTE DE COMPONENTE ACTIVO TIABENDAZOL AL 60%. P Requerimientos Técnicos de
/‘: las  BASES.
FUNGICDA  SISTEMICO | COMPLETO  (ASCENDENTE Y C“mpf i ‘? %’"ft“ago nd
29 DESCENDENTE) \ CUYA / FORMULACION:  GRANULOS |  Sicumple Reque;rer:(iZntés ?éinifos "
0,
DISPERSABLE§ (WG) O_N/& s DE FOSETIL-AL. las BASES.
30 INSECTICIDA NEMATICIDA AGRICOLA CON ACTIVIDAD SISTEMICA Si cumple Cumple con lo solicitado en el

AL APLICARSE AL SUELO. ACTUA POR CONTACTO O INGESTION,

Anexa/lAarta de

“alez

r'd
B3, F’(&mt& Alta dgh

o400, Guadalajara, jal




® Adquisiciones

PARA EL CONTROL DE NEMATODOS E INSECTOS CUYO
INGREDIENTE ACTIVO ES CARBOFURAN AL 3321% EN
PRESENTACION ACUOSA. PRESENTACION DE 1 L.

Requerimientos Técnicos de J
las BASES.

3

INSECTICIDA MOLUSQUICIDA CUYO COMPONENTE ACTIVO ES
METALDEHIDO AL 6.0%. PRESENTACION 1 KG

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Tecnicos de
las BASES.

32

FERTILIZANTE SURFACTANTE NO-IONICO CON PODER DE
HUMECTACION (PENETRACION) Y DISPERSION, QUE SIRVE COMO
COADYUVANTE EN LAS APLICACIONES DE AGROQUIMICOS EN
GENERAL. CUYA COMPOSICION ES ALCOHOL GRASO ETOXILADO
AL 20.2% Y POLIDIMETILSILOXANQ AL 1%.

Si cumple

Cumple con lo sclicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

33

FERTILIZANTE EN PASTILLA DESINFECTANTE DE TIERRA.
GENERADOR DE FOSFURO DE HIDROGENO (FOSFINA), CUYA
FORMULA CORRESPONDE A FOSFURO DE ALUMINIO EN UN 56%
COMO AGENTE ACTIVO Y UN 44% DE INERTES. PRESENTACION
EN PAQUETE CON 500 PASTILLAS.

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Reguerimientos Tecnicos de
las BASES.

34

HERBICIDA DE HOJA ANGOSTA Y DESECANTE AGRICOLA CUYO
ACTIVO ES EL GLIFOSATO 363 GRAMOS POR LITRO.

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

35

HERBICIDA DE HOJA ANCHA CUYO INGREDIENTE ACTIVO ES 2,4-
D: (24-DICLOROFENOXl) ACIDO ACETICO AL  41.20%.
PRESENTACION EN BOTE DE 950 ML.

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

36

FERTILIZANTE UNIVERSAL O PARA TODO TIPO DE PLANTA
ELABORADO CON LOS 3 NUTRIENTES ESENCIALES NITROGENO
17%, FOSFORO 17% Y POTASIO 17%. PRESENTACION EN BOLSA
CADA UNA DE 1 KILOGRAMO.

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Tecnicos de
las BASES.

37

FERTILIZANTE INORGANICO PARA TODO TIPO DE PLANTAS
GRANULADO. COMPOSICION QUIMICA NITROGENO SOLUBLE (N)
12%, FOSFORO ASIMILABLE (P) 8%, POTASIO (K) 16%, MAGNESIO
(MGO) 3% AZUFE (S)10%, NITRATOS 5%, AMONIO 7%, BORO (B)
002%, HIERRO (FE) 006%, ZINC (ZN) 0.01% (BOLSA CON 25KG).

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

38

FERTILIZANTE QUIMICO GRANULADO. COMPOSICION QUIMICA
NITROGENO TOTAL (N) 21% PIP, NITROGENO AMONIACAL (NH4)
21% PIP, AZUFRE (S) 24% PIP. PRESENTACION EN BOLSA DE 25
KILOGRAMOS.

Sicumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

39

INSECTICIDA ORGANOFOSFORADO CON INGREDIENTE ACTIVO
CLORPIRIFOS 44.50 % EQUIVALENTE A 480G DE I. A. POR L CON
ACCION DE CONTACTO, ESTOMACAL Y RESPIRATORIO.
COMPUESTO  ACTIVO  CLORIPIRIFOS. EN  GRANULOS.
PRESENTACION DE PAQUETE DE 20 KILOGRAMOS.

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carla de
Requerimientos Tecnicos de
las BASES.

40

INSECTICIDA Y ACARICIDA DE ACCION SISTEMICA, DE CONTACTO
0 ESTOMACAL RAPIDA EN CONCENTRADO EMULSIONABLE CUYO
ACTIVO ES OXIDEMETON-METIL 25%.

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Tecnicos de
las BASES.

4

INSECTICIDA EN JABON POTASICO CON NEEM NATURAL Y
ECOLOGICO TEN\I,IQUIDO. PRESENTACION EN BOTE DE LITRO.

Si cumple

,\
”

Cumple con lo sclicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

1985,

/ ¥
Debera anexar copia del regf@qm cj el certificado de cumplimiento de la NOM-033-FITO-

No cumple

No Cumple con lo solicitado
en el Anexo 1. Carta de

.l-
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¢ Adquisiciones

Requerimientos Técnicos de
las BASES.
Debido a que no presenta
copia simple de licencia
sanitaria ante Cofepris
No Cumple con lo solicitado
| en el Anexo 1. Carta de
. L i
| Debera presentar ficha tecnica de los bienes propuestos en donde se identifiquen las Reqperimisntos Técnicosde
| e - o e No cumple las BASES.
| caracteristicas, el cual debe coincidir con las especificadas en este anexo técnico. :
{ Debido a que no presenta
ficha técnica de la partida 14
y 20.
Cumple con lo solicitado en el
GARANTIA: 12 meses, caducidad maxima de 18 meses. Si cumple Anexs Lbatkude
Requerimientos Tecnicos de
las BASES.
Cumple con lo solicitado en el
TIEMPO DE ENTREGA: 30 dias naturales Si cumple Anexo 1. Cattids
| Requerimientos Técnicos de
las BASES.
‘ NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN EL
| DBSERVALICHES ANEXO 1 CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS.
PARTICIPANTE SERVICIOS DE ARBORICULTURA Y JARDINERIA DE JALISCO, S.A. DEC.V.
- PARTIDA DESCRIPCION : = L \o MOTIVOS
FERTILIZANTE SOLUCION DE VITAMINAS Y HORMONAS EN
LIQUIDO PARA ARBOLADO PRESENTACION DE 1 GALON (3.8 LTS) Cumple con lo solicitado en el
13 CONTIENE .09% DE VITAMINA B1, .048% DE ACIDO 1-NAFTIL Sicumple Anexo 1. Carta de
ACETICO, CON UN TOTAL DE SOLIDOS DISUELTOS DE Requerimientos
APROXIMADAMENTE EL 25%. TIPO SUPERTHRIVE.
r Cumple con lo solicitado en el
14 INSECTICIDA CE§'0 PARA HORMIGA CUYO ACTIVO IMIDACLOPRID i B ~ Anexc 1. Cartade
AL 0.35% PRESFNTACION DE 1KG. Requerimientos Técnicos de
/ las BASES. |
o7 Cumple con lo solicitadoenel |
15 FERTILIZANTE DE FIBRA DE COCO EN POLVILLO LAVADO Y S cuhpte Anexo 1. Carta de
DESINFECTADO PRESENTACION DE COSTALES DE 65 LITROS Requerimientos Técnicos de
las BASES.
Cumple con lo solicitado en el
15 AGROLITA SUSTRATO DE PIEDRA DE JAL CON MEDIDA DE 3/8” $i cumple Anexo 1. Carta de
FINA A GRANEL, BOLSA DE 5 KILOS. | Requerimientos Técnicos de
A las BASES.
{, 3 \\ Cumple con lo solicitado en el
17 AGROL ;I’A SUSTRATO DE PIEDRA DE TEZONTLE CON MEDIDA DE 8 cuitple Anexo 1. Carta de
3/8” FINA AGRANEL, BOLSA DE 10 KILOS. Requerimientos Tecnicos de
/ las BASES.
\_‘.g / Cumple con lo solicitado en el
: Anexo 1. Carta de
18 SUNSHINE 3%(SAE0 DE 27.20 KGS). Si cumple Requerimientg;/ Cricosde |-
lagBASES.
S
7 ol
g B
icotas Regules 23 %r*}@é’c{ rcado Meaxicalzingo
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¢ Adquisiciones

19

INSECTICIDA CON COMPONENTE ACTIVO FENPROPATRIN AL
38.50% Y SOLVENTE Y EMULSIFICANTE AL 61.580 (PRESENTACION
DE 975 MLS).

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

20

INSECTICIDA ACARICIDA ORGANOFOSFORADO FORMULADO
COMO CONCENTRADO EMULSIONABLE. CON ACCION DE
CONTACTO, INGESTION, INHALACION Y  MOVIMIENTO
TRASLAMINAR. CO COMPONENTE ACTIVO DIAZINON: 0,0-DIETIL
0-2-ISOPROPIL-6-MET!LPIRIMIDIN-4-IL FOSFOROTIOATO.
(EQUIVALENTE A 230 G DE I.A. / L A 20 °C). PRESENTACION EN
BOTE DE 950 MIL.

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el

Anexo 1 Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

21

FUNGICIDA ACEITE DE CANELA 16%, ACEITE DE CLAVO 4%,
ADITIVOS 80%. PRESENTACION 1 LITRO

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

22

FUNGICIDA BACTERICIDA, DE AMPLIO ESPECTRO DE ACCION
CUYO INGREDIENTE ACTIVO ES SULFATO DE COBRE, SULFATO
DE COBRE PENTAHIDRATADO CON UN CONTENIDO DE COBRE
METALICO COMO ELEMENTO NO MENOR DE 2545%"
(EQUIVALENTE A 13.58 G DE LA/ L A 20°C) PRESENTACION EN
BOTE DE 950 MIL.

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

23

ENRAIZADO ESTIMULANTE PARA EL CRECIMIENTO DE RAICES EN
LA SEMILLA O EN LA PLANTULA. FORMULA NITROGENO 9%, P205
45%, K20 11% MG 0.60%, & 0.80%, COMPLEJO AUXINICO 400PPM
(PRESENTACION EN BOLSA DE 1,000 GRAMOS)

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

24

FUNGICIDA DE COMPONENTE ACTIVO ETRIDIAZOL AL 35% EN
PRESENTACION DE POLVO

Sicumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1, Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

25

INSECTICIDA ORGANOFOSFORADO DE ACCION SISTEMICA, QUE
ACTUA POR CONTACTO E INGESTION CUYO ACTIVO ES
DIMETOATO AL 38%. PRESENTACION EN BOTE DE 950 ML.

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carla de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

26

INSECTICIDA ACARICIDA DE AMPLIO ESPECTRO QUE ACTUA POR
CONTACTO E INGESTION. PLAGICIDA QUIMICO DE USO
AGRICOLA, CUYO INGREDIENTE ACTIVO ES PROFENOFOS 720
GRAMOS POR LITRO.

Sicumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

27

FUNGICIDA AGRICOLA EN PRESENTACION DE POLVO
HUMECTANTE DE COMPONENTE ACTIVO TIOFANATO METILICO
AL 70%.

Si cumple

Cumgle con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

28

FUNGICIDA AGRICOLA EN PRESENTACION DE POLVO
HUMECTANTE DE COMPONENTE ACTIVO TIABENDAZOL AL 60%.

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de
las BASES.

29

FUNGICIDA  SISTEMICO  COMPLETO
DESCENDENTE) CUYA FORMULACION:
DISP! RSABLES\(WG) CON 80% DE FOSETIL-AL.

(ASCENDENTE Y
GRANULOS

Si cumple

Cumple con lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos Tecnicos de
las BASES.

30

AL APLICARSE AL SUELO. ACTUA POR CONTACTO O INGESTION,
ONTROL DE NEMATODOS E INSECTOS CUYO
|NG DIENTE ACTIVO ES CARBOFURAN AL 33.21% EN

IN ETICID/NEIIATICIDA AGRICOLA CON ACTIVIDAD SISTEMICA

Sicumple

Cumple,mon JDmI|C|tado enel

Waﬂa de
lentos Técnicos de
!as

BASES.

=

C/“/-’_—_h\ -
v [ —

Nictlas Regules 63, Flanta Alta del Mercade Mexicalizingo,

Barrio de

Mexicaltzingo, 44100, Cuadalajara, jal.
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® Adquisiciones

PRESENTACION ACUOSA. PRESENTACION DE 1 L.
Cumple con lo solicitado en el
3 INSECTICIDA MOLUSQUICIDA CUYO COMPONENTE ACTNO ES | o Anexo 1. Carta de
METALDEHIDO AL 6.0%. PRESENTACION 1 KG Requerimientos Técnicos de
las BASES.
FERTILIZANTE SURFACTANTE NO-ONICO CON PODER DE Buisasiacidadnend
HUMECTACION (PENETRACION) Y DISPERSION, QUE SIRVE COMO A AR
32 COADYUVANTE EN LAS APLICACIONES DE AGROQUIMICOS EN |  Sicumple Hpesmienios shmiics s
GENERAL. CUYA COMPOSICION ES ALCOHOL GRASO ETOXILADO o CAGES
AL 20.2% Y POLIDIMETILSILOXANO AL 1%. '
FERTILIZANTE EN PASTILLA DESINFECTANTE DE TIERRA. Sl G SRR Sl
GENERADOR DE FOSFURO DE HIDROGENO (FOSFINA), CUYA Gl b
33 FORMULA CORRESPONDE A FOSFURO DE ALUMINIO EN UN 56% |  Sicumple ResiRtie T
COMO AGENTE ACTIVO Y UN 44% DE INERTES. PRESENTACION o ey
EN PAQUETE CON 500 PASTILLAS. '
Cumple con lo solicitado en el
i HERBICIDA DE HOJA ANGOSTA Y DESECANTE AGRICOLA CUYO | o S Anexo 1. Carta de
ACTIVO ES EL GLIFOSATO 363 GRAMOS POR LITRO. Reguerimientos Técnicos de
las BASES.
HERBICIDA DE HOJA ANCHA CUYO INGREDIENTE ACTIVO ES 2,4- C“mpl'f e ';’ Sg“ft"ago il
35 D: (24-DICLOROFENOXI) ACIDO ACETICO AL 41.20%. |  Sicumple . exo 1. ";.a ©
PRESENTACION EN BOTE DE 950 ML. ST Touag o
las BASES.
FERTILIZANTE UNIVERSAL O PARA TODO TIPO DE PLANTA Cumple con lo solicitado en el
% ELABORADO CON LOS 3 NUTRIENTES ESENCIALES NITROGENO | o Anexo 1. Carta de
17%, FOSFORQ 17% Y POTASIO 17%. PRESENTACION EN BOLSA Requerimientos Técnicos de
CADA UNA DE 1 KILOGRAMO. las BASES.
FERTILIZANTE INORGANICO PARA TODO TIPO DE PLANTAS SRR
GRANULADO. COMPOSICION QUIMICA NITROGENO SOLUBLE (N) DA > % :ta d"
37 12%, FOSFORO ASIMILABLE (P) 8%, POTASIO (K) 16%, MAGNESIO |  Si cumple Reque;:igmés ?’éimsos "
(MGO) 3% AZUFE (S)10%, NITRATOS 5%, AMONIO 7%, BORO (B) i S
002%, HIERRO (FE) 006%, ZINC (ZN) 0.01% (BOLSA CON 25KG). '
FERTILIZANTE QUIMICO GRANULAD MPOSICION QUIMICA Cumple con o solicitado en el
- NITROGENO TOTAL (N) 21% PIP, NITRDGENO AMONIACAL (NH4) | gl Anexo 1. Carta de
21% PIP, AZUFRE (S) 24% PIP. PRESENTACION EN BOLSA DE 25 Requerimientos Técnicos de
KILOGRAMOS. las BASES.
INSECTICIDA ORGANOCFOSFORAD@ CON INGREDIENTE ACTIVO Cumele con b solcadoen el
CLORPIRIFOS 44.50 % EQUIVALENTE A 480G DE I. A. POR L CON : tnorn | Carts oo
39 ACCION DE CONTACTO, /STOMACAL Y RESPIRATORIO. |  Sicumple s i
COMPUESTO  ACTVO CLORIPIRIFOS. EN  GRANULOS. . BASES
PRESENTACION DE PAQUETE DE 20 KILOGRAMOS. :
INSECTICIDA Y ACARICIDA DE ACCION SISTEMICA, DE CONTACTO Cump:e con |$ Séailcnaccllo enel
40 O ESTOMACAL RAPIDA EN CONCENTRADO EMULSIONABLE CUYO | Sicumple Requeﬁgntés ?retimsos "
0,
ACTIVO ES OXIDEMETON-METIL 25%. e Ly
Cumple con lo solicitado en el
41 INSECT!CIﬁDéx’EN\ JABON POTASICO CON NEEM NATURAL Y | cumpe Anexo 1. Carta de
ECOLOGIEO EN LIQUIDO. PRESENTACION EN BOTE DE LITRO. Requerimientos Técnicos de
Y las  BASES.
| gm/ Cumple con lo solicitado en el
| Debera anexar copia del registro $anitario o &l certificado de cumplimiento de la NOM-033-FITO- i
\ i cumple
\

AnexeA Carta de 74
Requgli ientosTécmcos}e/
Aas BASESy \

\

Micolas Regules 83, Planta Altadel
Barrio de Mexicaltzingo, 44154 Gu.

Cuadalaiara. g
g
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QE ® Adquisiciones

Cumple con lo solicitado en el

| Debera prasentar ficha técnica de los bienes propuestos en donde se identifiguen las Sk Anexo 1. Carta de

| caracteristicas, el cual debe coincidir con las especificadas en este anexo técnico. Requerimientos Tecnicos de
' las BASES.

Cumple con lo solicitado en el

GARANTIA: 12 meses, caducidad maxima de 18 meses. Sicumple A”,e*.” L Caff[a C.Ie
Requerimientos Técnicos de

las BASES.

Cumple con lo solicitado en el

TIEMPO DE ENTREGA: 30 dias naturales Si cumple afeil Gy
Requerimientos Tecnicos de

las BASES.

CEos e - ~ | CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO
I ?ESERVAC'O”ES _ 1 CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS.

Quinto - Relacion del PARTICIPANTE cuya PROPUESTA se desecha.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones |, de la LEY y el resultado de la evaluacion cuantitativa y
cualitativa a los documentos presentados por los PARTICIPANTES se informa que la PROPUESTA presentada por el
licitante JAIME RAMIREZ AVILA, NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos establecidos en las BASES de Ia
CONVOCATORIA, por lo que se califica NO SOLVENTE su PROPOSICION por lo siguiente;

JAIMRE RAMIREZ AVILA
FUNDAMENTO DEL

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO DESECHAMIENTO

Por los  motivos  antes
expuestos, se DESECHA |a
propuesta del PARTICIPANTE

PARTIDAS de la 1 ala 41 de las BASES de la j : o con fundamento en el numeral
a su PROPUESTA copia del registro sanitario o del 12 DESECHAMIENTO DE

CONVOCATORIA. = S
Db arissar cogles 6 regidt sanitato o o | CoNicadSzder cumplimionts e la UM DG | pospiramie b pos

- - para las PARTIDAS de |z 1 a la 41 de las BASES. Esta o
certificado de cumplimiento de la NOM-033-FITO- e ; 2 LT PARTICIPANTES incisos b), c)
omisién representa un incumplimiento de los requisitos f) de las BASES en

18 técnicos establecidos en las BASES de la LICITACION. y ) )
correlacion con lo establecido

\ en el articulo 69 numeral 2 de la
\ LEY,

NO CUMPLE, toda vez que el PARTICIPANTE no anexo

Sexto.- Relacion del PARTICIPANTE cuya PROPUESTA resulto solvente. y

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY, la PROPUESTA del PARTICIPANTE SERVICIOS DE
ARBORICULTURA Y JARDINERIA DE JALISCO S.A. DE C.V,, CUMPLE con la totalidad de los requisitos Legales-
Administrativos establecidos en el numeral 9.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS y con los requisitos
Técnicos del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, por lo que se califica como SOLVENTE su
PROPUESTA y/es'susceptible de evaluacion economica. L

Con fundame n Igs articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-063-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA BE COMITE denominada

,/ Nicolds Regules 83, Fanta Alta del Mercado Mexicaltzingo, T
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“ADQUISICION DE INSUMOS AGROQUIMICOS PARA LAS DIRECCIONES DE CEMENTERIOS, GUADALAJARA
LIMPIA, PARQUES Y JARDINES Y MEDIO AMBIENTE", se procede a analizar la PROPUESTA solvente presentada, que
asegure al Municipio las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas
circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2. de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-
GDL-063-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE
INSUMOS AGROQUIMICOS PARA LAS DIRECCIONES DE CEMENTERIOS, GUADALAJARA LIMPIA, PARQUES Y
JARDINES Y MEDIO AMBIENTE’, se elabora el cuadro comparativo del precio ofertado contra el precio de referencia
obtenido de la investigacion de mercado, puesto que la hipétesis de comparativa de la PROPUESTA del PARTICIPANTE
que resulto solvente en el dictamen de evaluacion tecnica y la evaluacion legal-administrativa, toda vez que, si bien es cierto
que el PARTICIPANTE SERVICIOS DE ARBORICULTURA Y JARDINERIA DE JALISCO S.A. DE C.V. retne todos los
requerimientos solicitados de las BASES de la CONVOCATORIA, éste hecho aislado, no es determinante por si solo para
fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necesario que se acredite que el precio
ofertado sea aceptable, convenlente y que no rebase el presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO
LICITATORIO.

] HERBICIDA - SISTEMICO  EN B ;
i 1 “i | PRESENTACION EN BIDON DE 10 % BIDON § 258020 T § 276600
HEEe <] LITROS.
HERBICIDA - SISTEMICO _EN : Rm o
PRESENTACION EN BIDON DE 10 Tl NO SOLVENTE ,
2 LITROS. MAS ESPECIFICACIONES EN . BIDON ¥ 1238020 TECNICAMENTE | B72% ¥ 275800
EL ANEXO TECNICO. : ]
INSECTICIDA BIOLOGICO ¥ BOTANICO S TR —
3 (ESPECIFICACIONES  EN  ANEXO 80 RO | § 56163 - 582% 5 50633
ey TECNICAMENTE
TECNICO)
RATICIDA RODENTICIDA S
ANTICOAGU NO SOLVENTE
4 (ESPECIFICACIONE X0 ¥ it g 31 4l TECNICAMENTE | 7T I
TECNICO) :
INSECTICIDA [PERMETRINA SR e
5 PIRETROIDE (ESPEC%ZACIDNES EN| 30 LITRO o § 3636 Mo T ) 5 20987
ANEXO TECNICO) B
INSECTICIDA DIAZINON, EN ENVASE e
8 DE 950 ML. (ESPECIFICACIONES EN | 50 PIEZA s 2019 e | A § 23367
ANEXO TECNICO)
HERBICIDA SISTEMICO
7 (ESPECIFICACIONES = EN  ANEXO 30 LTRO $ 22989 MO SDENE 578% § 24400
{EpFEak TECNICAMENTE
) 2
INSECTICIDA 7 ACARIGIOA [ : :
8 AGRICOLA (ESPECIALIONES ;’ 50 KILOGRANO § 77860 e L 5 8267
ANEXO TECNICO) '
NEVATICION 7 65 0 RORRESTIGA|
9 (ESPECIFICACIONES D\ NEXC 2 LITRO $ 251036 o | e § 266567
TECNICO)
ADHERENTE SURFACTANT
: NO SOLVENTE \
10 (ESPECIFICACIONES EN\ ANEX 20 LITRO § 4225 e | g, 437.83
TECNICO) .
i : e
Nicolas Regules 63, FlantgAltad rado Meddalzingo, o
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. COMPLEJO VITAMINICO :
1 BIOESTIMULANTE (ESPECIFICACIONES 1 LITRO $ 97000 e || e $ 1030.00
EN ANEXO TECNICO) :
SALICILATO DE WETILO O
12 (ESPECIFICACIONES  EN  ANEXO 4 LITRO § 54999 TNE?:SI%‘A‘@JTEE £09% 5 58567
TECNICO)
FERTIUZANTE  SOLUCION  DE
VITAMINAS Y HORMONAS EN LIQUIDO
PARA ARBOLADO PRESENTACION DE
1 GALON (38 LTS) CONTIENE .09% DE :
13 VITAMINA BY. .048% DE ACIDO I- 5 PIEZA § 77315 e I A $ 768600
NAFTIL ACETICO, CON UN TOTAL DE i :
SOLIDOS DISUELTGS DE !
APROXIMADAMENTE EL 25%. TIPO
SUPERTHRIVE.
INSECTICIDA CEBO PARA HORMIGA e s
14 CUYO ACTIVO IMIDACLOPRID AL 0.35% 30 KILOGRAMO s 81189 A i | B § 86733
PRESENTACION DE 1 KG. S
FERTILIZANTE DE FIBRA DE COCO EN
POLVILLO LAVADO Y DESINFECTADO . NO SOLVENTE .
15 PRESENTACION DE COSTALES DE 65 4 FEZA y e TeCnicamENTE | B39% 3 e
LITROS '
AGROLITA SUSTRATO DE PIEDRA DE
16 JAL CON MEDIDA DE 38" FINA A 5 PIEZA T“é%ﬁ%ﬁgﬂ& 5.45% $ 10166
GRANEL, BOLSA DE 5 KILOS.
AGROLITA SUSTRATO DE PIEDRA DE
17 TEZONTLE CON MEDIDA DE 348" FINA 8 PIEZA TTQE%S}%;\{‘AESJTEE £58% 3 19200
AGRANEL, BOLSA DE 10 KILOS.
o A B o SOLVENTE . ]
18 SUNSHINE 3 (SACO DE 27.20 KGS). 3 PIEZA 8 JORPIE | e § 200166
INSECTICIDA _CON__ COMPONENTE 2
ACTIVO FENPROPATRIN AL 38.50% Y e NO SOLVENTE . y
[ SOLVENTE Y EMULSIFICANTE AL 2 PIEZA 3 141800 TECNICAMENTE B 4 LEEN
61 580 (PRESENTACICN DE 975 MLS). .
INSECTICIDA ACARICIDA
ORGANOFOSFORADO  FORMULADO
COMO CONCENTRADO
EMULSIONABLE. CON ACCION DE S i S
: 2 CONTACTO, INGESTION, INHALACION 5 PIEZA $ aser | (OSOUENE | eam § 25500
¥ MOVIMIENTO TRASLAMINAR. CO e 5
' GOMPONENTE ACTIVO DIAZINON: 0.0-
, DIETIL 0-2-1SOPROPIL-6-
METILPIRIMIDIN-4-IL FOSFOROTIOATO.
FUNGICIDA ACEITE DE CANELA 16%, T en R
2 ACEITE DE CLAVO 4%, ADITIVOS B0%. 3 LITRO s 485 HOSOLENEL | o § 45100
PRESENTACION 1 LITRO i \
FUNGICIDA BACTERICIDA, DE AMPLIC
ESPECTRO DE ACCION CUYO
INGREDIENTE ACTIVO ES SULFATO DE
COBRE, SULFATO DE  COBRE
PENTAHIDRATADO ~ CON  UN : NO SOLVENTE )
2 CONTENIDO DE COBRE METALICO 3 Flez ' TECMCAMENTE | ONI% 3 7000
COMO ELEMENTO NO MENOR DE 1
25.45% (EQUIVALENTE A 13.58 G DE
LA/ L A 20°C) PRESENTACION EN BOTE
DEGRIMIL
RAIZADO-ESTIMULANTE PARA EL . e
O DE RAICES EN (A : NO SOLVENTE
23 Lol R ey 2% BOLSA § mao S ENICAIENTE /5559/ §  233.00
: ' ORMULA NITROGENOQ 9%, P205 45%,
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K20 11% MG 0.60%,
COMPLEJO AUXINICO 400PPM
(PRESENTACION EN BOLSA DE 1,000
GRAMOS)

S 080% |

24

FUNGICIDA DE COMPONENTE ACTIVO
ETRIDIAZOL AL 35% EN
PRESENTACION DE POLVO.

KLOGAMO | 0§ 289739

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

-6.48%

$

3.098.00

25

INSECTICIDA ORGANOFOSFORADO DE
ACCION SISTEMICA, QUE ACTUA POR
CONTACTO E INGESTION CUYO
ACTIVO ES DIMETOATO AL 38%.
PRESENTACICN EN BOTE DE 950 ML.

PIEZA S5 28130

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

-6.44%

300.66

26

INSECTICIDA ACARICIDA DE AMPLIO
ESPECTRO  QUE  ACTUA  POR
CONTACTO E INGESTION. PLAGICIDA
QUIMICO DE USO AGRICOLA, CUYO
INGREDIENTE ACTIVO ES
PROFENOFOS 720 GRAMOS PCR
LITRO.

UTRO | § 295850

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

-6.43%

$

3.161.83

27

FUNGICIDA AGRICOLA EN
PRESENTACION DE POLVO
HUMECTANTE DE  COMPONENTE
ACTIVO TIOFANATO METILICO AL 70%.

KILOGRAMO | § 40740

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

-6.49%

435.66

28

FUNGICIDA ~ AGRICCLA EN
PRESENTACION DE POLVO
HUMECTANTE DE  COMPONENTE
ACTIVO TIABENDAZOL AL 50%.

KLOGRAMO | § 228525

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

-6.43%

5

2.410.33

29

FUNGICIDA  SISTEMICO COMPLETO
(ASCENDENTE Y  DESCENDENTE)
CUYA FORMULACION:  GRANULOS
DISPERSABLES (WG) CON 80% DE
FOSETIL-AL

KILOGRAMO

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

-6.49%

435.66

30

INSECTICIDA NEMATICIDA AGRICOLA
CON  ACTIVIDAD  SISTEMICA AL
APLICARSE AL SUELO. ACTUA POR
CONTACTO 0 INGESTION,
RECOMENDADO PARA EL CONTROL
DE NEMATODOS E INSECTOS CUYO
INGREDIENTE ACTIVO ES
CARBOFURAN AL 3321% EN
PRESENTACION ACUQSA.
PRESENTACION DE 1 L.

\ LITRO

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

-6.46%

5

1,140.66

3.

INSECTICIDA  MOLUSQUICIDA  CUYO
COMPONENTE ACTIVO ES
METALDEHIDO AL 6.0%.
PRESENTACION 1 KG

KILOGRAMO

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

-6.58%

$

271.00

32

FERTILIZANTE ~ SURFACTANTE  NO-
IONICO CON PODER DE
HUMECTACION  (PENETRACION) Y
DISPERSION,  Q SIRVE / COMO
COADYUVANTE EN LAS APLIGACIONES
DE AGROQUIMICOS EN /GENERAL.
CUYA COMPOSICICN E A[;COHOL

GRASO  ETOXILARD 202% Y
POLIDIMETILSILO

LITRO

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

-8.50%

3

194.00

33

FERTILIZANTE ‘EN ASTILLA
DESINFECTANTE E TIERRA.
GENERADOR DE FOSFURO DE
H\.DROGENO (FOSFINA). CUYA
FORMULA CORRESPOMDE A FOSFURO
DE ALUMINIO EN UN 56% COMO

PAQUETE | 8 75LT5

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

-6.46%

03.66

Nicolas Regules 83, A
Barrio de Mexicalpfingo, 4s
Cuadalajara. gob{mx
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® Adquisiciones

PRESENTACION EN
PAQUETE CON 500 PASTILLAS.

INERTES.

34

HERBICIDA DE HOJA ANGOSTA Y
DESECANTE AGRICOLA CUYOQ ACTIVO
ES EL GLIFOSATO 363 GRAMOS POR
LITRO.

LITRO

§ M1

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

-6.42%

]

26433

35

HERBICIDA DE HOJA ANCHA CUYO
INGREDIENTE ACTIVO ES 24-D: (2.4-
DICLOROFENOXI) ACIDO ACETICO AL
41.20%. PRESENTACION EN BOTE DE
950 ML.

PIEZA

§ 14550

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

-65.43%

155.50

36

FERTILIZANTE UNIVERSAL O PARA
TODO TIPO DE PLANTA ELABORADO
CON LOS 3 NUTRIENTES ESENCIALES
NITROGENO 17%, FOSFORO 17% Y
POTASIO 17%. PRESENTACION EN
BOLSA CADA UNA DE 1 KILOGRAMO.

32

PIEZA

NOSOLVENTE
TECNICAMENTE

-6.42%

51.83

37

FERTILIZANTE  INORGANICO  PARA
TODO TIPO DE PLANTAS GRANULADO.
COMPOSICION QUIMICA NITROGENO
SOLUBLE  (N)  12%,  FOSFORO
ASIMILABLE (P) 8%. POTASIO (K) 16%,
MAGNESIO (MGO) 3% AZUFE (S)10%,
NITRATOS 5%, AMCNIC 7%. BORO (B)
002%, HIERRO (FE) 006%. ZINC (ZN)
0.01% (BOLSA CON

PIEZA

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

-6.42%

$

1,022.00

38

FERTILIZANTE QUIMICO GRANULADO
COMPOSICION GQUIMICA NITROGENO
TOTAL (N) 21% PP NITROGENO
AMONIACAL (NH4) 21% PIP, AZUFRE (S)
24% PIP. PRESENTACION EN BOLSA
DE 25 KILOGRAMOS.

PIEZA

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

5.43%

39

INSECTICIDA ~ ORGANOFOSFORADO
CON INGREDIENTE ACTIVO
CLORPIRIFOS CON  ACCION DE
CONTACTO, ESTOMACAL Y
RESPIRATORIO. COMPUESTO ACTIVO
CLORIPIRIFOS. EN GRANULOS.
PRESENTACION DE PAQUETE DE 20
KILOGRAMOS.

PAQUETE

e 582,00

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

-6.43%

622.00

40

INSECTICIDA Y ACARICIDA DE ACCION
SISTEMICA.  DE  CONTACTO ©
ESTOMACAL RAPIDA EN
CONCENTRADO EMULSIONABLE CUYO
ACTIVO ES OXIDEMETON-METIL 25%.

LITRO

§ 155200 '

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

$

1.658.65

41

INSECTICIDA EN JABON POTASICO
CON NEEM NATURAL Y ECOLOGICO
EN LIQUIDO. PRESENTACION EN BOTE
DELITRO.

LITRO

$ 34920

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

373.66

“YPIM- VARIACION PORCENTUAL CON RESPECTO AL COSTO DE REFERENCIA RESULTADO DE LA INVESTIGACION DE MERCADO.

De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual de las PARTIDAS de la 1 a la 41 de las BASES con respecto al
costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado se encuentran dentro de los limites y parametros establecidos
en el articulo 71 de la LEY.

| AT
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De acuerdo con el analisis comparativo del precio ofertado contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se
concluye que la PROPUESTA econdmica del PARTICIPANTE SERVICIOS DE ARBORICULTURA Y JARDINERIA DE
JALISCO S.A. DE C.V. para las PARTIDAS de la 1 ala 41 de las BASES, es la mas conveniente ademas de cumplir con
los parametros y limites presupuestales sefialados por la CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 13, 66, 67, 69, 71y 72 de la LEY; resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero.- De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO a la empresa
SERVICIOS DE ARBORICULTURA Y JARDINERIA DE JALISCO S.A. DE C.V. para la LICITACION PUBLICA LOCAL
LSCC-GDL-063-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION
DE INSUMOS AGROQUIMICOS PARA LAS DIRECCIONES DE CEMENTERIOS, GUADALAJARA LIMPIA, PARQUES
Y JARDINES Y MEDIO AMBIENTE", en lo que respecta a las PARTIDAS de la 1 a la 41 de las BASES, por un monto de
$395,191.58 (TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y UN PESOS 58/100 M.N.) sin que grave el
impuesto al valor agregado, excepto la PARTIDA 4 con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del
PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, cumpliendo con los requisitos legales, administrativos y especificaciones
técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademéas de cumplir con los pardmetros econodmicos
de la LICITACION ofreciendo el precio solvente mas conveniente, como a continuacion se detalla:

PARTICIPANTE: SERVICIOS DE ARBORICULTURA Y JARDINERIA DE JALISCO S.A. DEC.V.
UNIDAD DE PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION ‘E’\\ CANTIDAD NEDIOA UNITARIO IMPORTE

1 HERBICIDA - SISTEMICO EN PRESENTACION EN,BIDON DE 10 LITROS. 36 BIDON § 2580.20 § 92.887.20
2 HERBICIDA - SISTEMICO EN PRESENTACION ;N BIDON DE 10 LITROS. 9 BIDON $ 258020 § 2322180
3 INSECTICIDA BICLOGICO Y/BOTANICO 50 LITRO § 56163 § 335697.80
4 RATICIDA RODENTICIDA ANTICOAGULANTE 0 KILOGRAMO § 21340 $  6.402.00
5 INSECTICIDA CIPERMETRINA PIRETROIDE 30 LITRO $  376.36 $ 11,290.80
6 INSECTICIDA DIAZINON, EN ENVASE DE 950 ML. 50 PIEZA § 22019 § 1100950
7 HERBICIDA SISTEMICO 30 LITRO $ 22989 $  6.896.70
8 INSECTICIDA Y/O ACARICIDA AGRICOLA 50 KILOGRAMO $ 77.60 $  3,880.00
9 NEMAFIGIDA A BASE DE ABAMECTINA 20 LITRO § 2510.36 § 50207.20
10 / ADHERENTE SURFACTANTE 20 LITRO § 41225 §  8.245.00
1 CCMPL EJO vm%imco BIOESTIMULANTE 1 LITRO $  970.00 3 970.00
12 \ || SALIILATO DE METILO 4 LITRO § 54999 $  2199.96

FERTILIZANTE sot\utswﬂ DE VITAMINAS Y HORMONAS EN LIGUICO

PARA ARBOLADO PRESENTAGION DE 1 GALON (3.8 LTS) CONTIENE
13 .09% CE VITAMINA 815.048% E ACIDO 1-NAFTIL ACETICO, CON UN 6 PIEZA § 7.173.15 § 43038.90

TOTAL DE SOLIDOS ﬁggz’ros DE APROXIMADAMENTE EL 25%
TIPO SUPERTHRIVE.

INSECTICIDA CEBO PARA HORMIGA CUYQ ACTIVO IMIDACLOPRID AL

14 0.35% PRESENTAGION DE 1 KG. 30 KILOGRAMO § 81189 i"' 24.356.70
FERTILIZANTE DE FIBRA DE COCO EN POLVILLO LAYADO Y 7
B DESINFECTADO PRESENTACION DE COSTALES DE.65 LITROS s FIEZA ¥ Gl /ff/ $ 2‘502,'%
[T P /
- B J —

1 del Mercado Mexdaltzinge
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PARTICGIPANTE: SERVICIOS DE ARBORICULTURA Y JARDINERIA DE JALISCO S.A. DE C.V.

PARTIDA -

DESCRIPCION

CANTIDAD

UNIDAD DE
MEDIDA

PRECIO
UNITARIO

IMPORTE

AGROLITA SUSTRATO DE PIEDRA DE JAL CON MEDIDA DE 3/8" FINA A
GRANEL, BOLSA DE 5 KILOS.

PIEZA

$ 95.06

§ 475.30

AGROLITA SUSTRATO DE PIEDRA DE TEZONTLE CON MEDIDA DE 3/8”
FINA AGRANEL, BOLSA DE 10 KILOS.

PIEZA

§ 17945

5 143560

SUNSHINE 3 (SACO DE 27.20 KGS).

PIEZA

$ 187210

5 561630

INSECTICIDA CON COMPONENTE ACTIVO FENPROPATRIN AL 38 50%
Y SOLVENTE Y EMULSIFICANTE AL 61.580 (PRESENTACION DE 975
MLS).

PIEZA

§ 147440

§ 737200

20

INSECTICIDA ACARICIDA ORGANOFOSFORADO FORMULADC COMO
CONCENTRADO EMULSIONABLE. CON ACCION DE CONTACTO,
INGESTION, INHALACION Y MOVIMIENTO TRASLAMINAR. CO
COMPONENTE ACTIVO DIAZINON: 0,0-DIETIL 0-2-ISOPROPIL-6-
METILPIRIMIDIN-4-IL FOSFOROTIOATO.

PIEZA

5 23862

§ 1.193.10

2

FUNGICIDA ACEITE DE CANELA 16%, ACEITE DE GLAVQ 4%, ADITIVOS
80%. PRESENTACION 1 LITRO

LITRO

§ 42195

§ 126585

22

FUNGICIDA BACTERICIDA, DE AMPLIO ESPECTRO DE ACCION CUYO

INGREDIENTE ACTIVO ES SULFATO DE COBRE, SULFATO DE COBRE

PENTAHIDRATADO CON UN CONTENIDO DE COBRE METALICO COMO

ELEMENTO NO MENOR DE 25.45%" (EQUIVALENTE A 13.58 G DE |.A/L
A 20°C) PRESENTACION EN BOTE DE 950 MIL.

PIEZA

§ 70131

§ 210393

23

ENRAIZADO ESTIMULANTE PARA EL CRECIMIENTO DE RAICES EN LA
SEMILLA O EN LA PLANTULA. FORMULA NITROGENQ 9%, P205 45%,
20 11% MG 0.60%, S 0.80%, COMPLEJO AUXINICO 400PPM
(PRESENTACION EN BOLSA DE 1,000 GRAMOS)

25

BOLSA

$ 22310

$ 5577.50

24

FUNGICIDA DE COMPONENTE ACTIVO ETRIDIAZOL AL 35% EN
PRESENTACION DE POLVO.

KILOGAMO

§ 2897.39

§ 579478

25

INSECTICIDA ORGANOFOSFORADO DE ACCION SISTEMICA, QUE
ACTUA POR CONTACTO E INGESTION CUYQ ACTIVO ES DIMETOATO
AL 38%. PRESENTACION EN BOTE DE 950 ML.

PIEZA

§ 28130

§ 843.90

26

INSECTICIDA ACARICIDA DE AMPLIO ESPECTRO QUE ACTUA POR

CONTACTO E INGESTION. PLAGICIDA QUIMICO DE USO AGRICOLA,

CUYO INGREDIENTE ACTIVO ES PROFENOFOS 720 GRAMOS POR
LITRO.

LITRO

§ 2958.50

$  5917.00

27

FUNGICIDA AGRICOLA EN PRESENTACION DE POLVO HUMECTANTE
DE CCMPONENTE ACTIVO TIOFANATO METILICO AL 70%.

KILOGRAMO

§ 40740

$ 122220

28

FUNGICIDA AGRICOLA EN PRESENTACION DE POLYO HUMECTANTE
DE COMPONENTE ACTIVO TIABENDAZOL AL 60%.

KILOGRAMO

§ 228525

§ 676575

29

FUNGICIDA SISTEMICO COMPLETO (ASCENDENTE Y DESCENDENTE)
CUYA FORMULACION: GRANULOS DISPERSABLES (WG) CON 80% DE
FOSETIL-AL.

KILOGRAMO

§ 40740

§ 1.629.60

30

INSECTICIDA NEMATICIDA AGRICOLA CON ACTIVIDAD SISTEMICA AL
APLICARSE AL SUELO. ACTUA POR CONTACTO O INGESTION,
RECOMENDADO PARA EL CONTROL DE NEMATODOS E INSECTOS
CUYO INGREDIENTE ACTIVO ES CARBOFURAN AL 33.21% EN
PRESENTACION ACUOSA. PRESENTACION DE 1 L.

ITRO

§ 1.067.00

§  4.268.00

3

INSECTICIDA MOLUSQUICIDA CUYO COMPONENTE ACTIVO ES
METALDEHIDO AL 6.0%. PRESENTACION 1 KG

KILOGRAMO

$ 25347

$ 506.34

32

FERTILIZANTE SURFACTANTE NO-IONICO CON PODER DE
HUMECTACION (PENETRACION) Y DISPERSION, QUE SIRVE COMO
COADYUVANTE EN LAS APLICACIONES DE AGROQUIMICOS EN
GENERAL. CUYA COMPOSICION ES ALCOHOL GRASO ETOXILADO AL

LITRO

§ 18139

§ 145112

Nicolas Rés{e/

Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.

Guadalajar

anta Alta del Mercado Mexicaltzingo,

a.gob.mx
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PARTICIPANTE: SERVICIOS DE ARBORICULTURA Y JARDINERIA DE JALISCO S.A.DEC.V.

UNIDAD DE PRECIO

PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD MEDIDA UNITARIO

IMPORTE

20.2% Y POLIDIMETILSILO
FERTILIZANTE EN PASTILLA DESINFECTANTE DE TIERRA.
GENERADOR DE FOSFURQ DE HIDROGENO (FOSFINA), CUYA
33 FORMULA CORRESPONDE A FOSFURO DE ALUMINIO EN UN 56% 3 PAQUETE $§ 75175 $ 225525
COMO AGENTE ACTIVO Y UN 44% DE INERTES. PRESENTACION EN
PAQUETE CON 500 PASTILLAS.
HERBICIDA DE HOJA ANGOSTA Y DESECANTE AGRICOLA CUYO

S ACTIVO ES EL GLIFOSATO 363 GRAMOS POR LITRO. 4 LR 1. W% § w4
HERBICIDA DE HOJA ANCHA CUYO INGREDIENTE ACTIVO ES 24D;
3 | (24-DICLOROFENOX]) ACIDO ACETICO AL 41.20% PRESENTACION EN 4 PIEZA S 14550 | § 58200
BOTE DE 950 ML.
FERTILIZANTE UNIVERSAL O PARA TODO TIPO DE PLANTA
0,
% ELABORADO CON LOS 3 NUTRIENTES ESENCIALES NITROGENO 17%, @ BEZA i mss | & s

FOSFORD 17% Y POTASIO 17%. PRESENTACION EN BOLSA GADA
UNA DE 1 KILOGRAMO.

FERTILIZANTE INGRGANICO PARA T0DO TIPO DE PLANTAS
GRANULADO. COMPOSICION QUIMICA NITROGENO SOLUBLE (N) 12%,
37 | FOSFORO ASIMILABLE (P) 8%, POTASIO (K) 16%, MAGNESIO (MGO) 3% 4 PIEZA § 9642 | § 382588
AZUFE (S)10%, NITRATOS 5%, AMONIO 7%, BORO (B) 002%, HIERRO

(FE) 006%, ZINC (ZN) 0.019% (BOLSA CON
FERTILIZANTE QUIMICO GRANULADO. COMPOSICION QUIMICA
NITROGENO TOTAL (N) 21% PIP, NITROGENO AMONIACAL (NHZ) 21%
PIP, AZUFRE (S) 24% PIP. PRESENTACION EN BOLSA DE 25
KILOGRAMOS.

INSECTICIDA ORGANOFOSEORADO CON INGREDIENTE AGTIVO

CLORPIRIFOS CON ACCION DE CONTACTO, ESTOMACAL Y .
39 1" RESPIRATORIO. COMPUESTO ACTIVO CLORIPIRIFOS. EN GRANULOS. 1 FAGUETE §oeR s ol

PRESENTACION DE PAQUETE DE 20 KILOGRAMOS.
INSECTICIDA Y ACARICIDA DE ACGION SISTEMICA, DE CONTAGTO 0
40 ESTOMACAL RAPIDA EN CONCENTRADO EMULSIONABLE CUYO 4 LITRO § 155200 $ 620800
ACTIVO ES OXIDEMETON-METIL 25%.
INSECTICIDA EN JABON POTASICO CON NEEM NATURAL Y

38 1 PIEZA 5 436.50 5 436.50

i ECOLOGICO EN LIQUIDO. PRESENTAGION EN BOTE DE LITRO. 1 U1t 1S3 | 8 Sl
SUBTOTAL $392,167.25
VA §1004%
TOTAL $395,191 58

Segundo. - En cumpfimiénto al punto/18. FIRMA DEL CONTRATO de las BASES de la CONVOCATORIA, y al articulo 69
numeral 5 de la LEY, articul ""19, fraccion | de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece
que a la empresa RV? DE ARBORICULTURA Y JARDINERIA DE JALISCO S.A. DE C.V., tendra que comparecer
ante la oficina de e Jurjdico de Administracion e Innovacion del Municipio de Guadalajara ubicada en la Unidad
Administrativa Reforma_con domicilio calle 5 de febrero, esquina Analco, C.P. 44460, Guadalajara, Jalisco. México, el cual
sera dentro de los 20 veinte dias habiles posteriores a la notificacion del fallo en un horario de 09:00 nueve a 15:00 quince
horas
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Asi mismo, sera requisito indispensable que la empresa SERVICIOS DE ARBORICULTURA'Y JARDINERIA DE JALISCO
S.A. DE C.V., acredite su registro, vigencia y actualizacion ante el AREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES, en

términos del articulo 17 de la LEY.

Tercero. - Apercibase a la empresa SERVICIOS DE ARBORICULTURA'Y JARDINERIA DE JALISCO S.A. DE C.V., que
en caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el
punto 22. SANCIONES de las BASES de la CONVOCATORIA, asi como las previstas por la LEY.

Cuarto-. Notifiquese a la empresa SERVICIOS DE ARBORICULTURA'Y JARDINERIA DE JALISCO‘ S.A. DE C.V,, que
NO debera entregar la garantia, lo anterior de conformidad a lo establecido en el numeral 21. GARANTIAS parrafo primero
de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-063-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN

CONCURRENCIA DE COMITE.

Quinto.- EI CONTRATO a celebrarse con la empresa SERVICIOS DE ARBORICULTURA Y JARDINERIA DE JALISCO
S.A. DE C.V. tendra una vigencia a partir del dia habil siguiente de la emision, publicacion y notificacion del fallo y hasta el
31 de diciembre de 2025, conforme a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus anexos y la PROPUESTA del
PROVEEDOR, de conformidad al articulo 76 de la LEY, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la
CONVOCATORIA, en el acta de JUNTA DE ACLARACIONES de la LICITACION o en la propuesta presentada por el
PROVEEDOR, lo anterior de conformidad con el numeral 19 de las BASES.

Sexto. - Notifiquese la presente RES(_)LUC!ON a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el articulo 69 numeral 4 de la LEY.

Séptimo.- La empresa SERVICIOS DE ARBORICULTURA'Y JARDINERIA DE JALISCO S.A. DE C.V., manifesto que NO
es su voluntad realizar la aportacion cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el proposito de
promover y procurar la reactivacion economica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la

LEY.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la  presente RESOLUCION en el Portal de
https //transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025, protegiendo en todo momento la informacion piblica, confidencial
y/o reservaca coriforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace onstar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

La Evaluacion Legal-Administrativa y Economica, fueron realizad0s por las servidoras publicas:

NOMBRE " CARGO

MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA DIRECTORA DE ADQUISiCI%DEEMUN—IaP\O DE GUA JARA

/S
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SERVIDOR PUBLICO DESIGNAD POR LA TITULAR DE LA UNIDAD

LIC. CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ RAMIREZ CENTRALIZADA DE COMPRAS

e Los Dictamenes de Evaluacién Técnica, fueron emitidos por:

NOMBRE CARGO
GLORIA CARRANZA GONZALEZ DIRECTORA DE CEMENTERIOS
LIC. VICTOR OMAR NAVA GONZALEZ DIRECTOR DE GUADALAJARA LIMPIA
JAVIER SECUNDINO ROMO PARRA DIRECTOR DE PARQUES Y JARDINES
ING. PAULINA CERVANTES FLORES DIRECTORA DE MEDIO AMBIENTE

Con lo anterior se da por terminada la presente Acta el mismo dia que dio inicio, siendo las 13:10, firmando de conformidad
los que en ella intervinieron para dejar constancia.

Cumplase. Asi lo dictaminé la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, con la presencia del representante del AREA
REQUIRENTE, de la CONTRALORIA CIUDADANA y el Representante asignado por parte del COMITE, con fundamento
en los articulos 67 y 72 numeral 1 fraccion V. inciso c) de la LEY, quienes firman al calce y al margen de esta
RESOLUCION con base en el Dictamen de evaluacion técnica, Evaluacion Legal-Administrativa y Econémica, efectuados
por el AREA REQUIRENTE y la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS.

Lo anterior, para los efectos legales v administrativos a que haya lugar. CONSTE.

NO. NOMBRE ; - PUESTO FIRMA . ANTEFIRMA
— A —
1 MTRA. MARTHA VELAZQUEZ DIRECTORA DE ADQUISICIONES QE«L/' /
CORTEGA MUNICIPIO DE GUADALAJARA
.
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2 GLORIA CARRANZA GONZALEZ

DIRECTORA DE CEMENTERICS
AREA REQUIRENTE

LIC. VICTOR OMAR NAVA
GONZALEZ

DIRECTOR DE GUADALAJARA LIMPIA
AREA REQUIRENTE

4 JAVIER SECUNDINO ROMO PARRA

V7

DIRECTOR DE PARQUES Y JARBINES
AREA REQUIRENTE

ING. PAULINA CERVANTES
FLORES

DIRECTORA DE MEDIO AMBIENTE
AREA REQUIRENTE

6 LIC. SERGIO VAZQUEZ MORA

REPRESENTANTEDELA
CONTRALORIA CIUDADPQA/

\‘_\

LIC. CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ
! RAMIREZ

SERVIDOR PUBLICO DESIGNADO POR
LA TITULAR DE LA UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS

Nicolds Regules 63, Flanta Altadel Mercado Mexdcalizingo, L
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal. Pagina 26 de 27
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REPRESENTANTE DEL COMITE,
DESIGNADO EN LA VIGESIMA SESION
g EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL DIA
8 LIC. SILVIA g:s:mADEL coneg 27 DE JUNIO DE 2025, DEL COMITE DE
ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION
DE SERVICIOS DE GUADALAJARA

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA de conformidad con lo sefalado en el articulo 22 de la Ley de Proteccion de
Datos Personales en Posesion de Sujelos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer |a existencia y caracteristicas principales del tratamiento al que sera sometido los datos
personales en posesion de estas responsables. Los dalos personales que se recaban seran ulilizados unica y exclusivamente para canocer la identidad de la persona que comparece a los procasas de Adquisicion
respectivos y para contar con daios especificos de localizacion para la formalizacion de las adquisiciones que se realizan.

Pudiendo consultar el Av%cidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en la sig liga: aMps. Warsparercia adacalyara gob e avsesprvacidad.

7;

Micolas Regules 63, Ranta Alta dd Mercadps
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guads

- . Cadterno de
Guadalajara.gob.mx

Guadalajars




